
Приложение
к газете

«Всеволожские 
вести»

№ 21, декабрь 2017 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСВОЛОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 
26 декабря 2017 года  № 67 
городской поселок имени Свердлова
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Свердловское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 6 декабря 2016 
года № 65 «О бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» и Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ: 

1. Внести в решение совета депутатов от 6 декабря 2016 года № 65 «О бюджете муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» 
следующие изменения, утвердив:

1) источники финансирования дефицита бюджета в сумме 122 010,2 тыс. руб. согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению;

2) доходы в сумме 409 814,4 тыс. руб. согласно приложению № 2 к настоящему решению; 
3) безвозмездные поступления согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению;
5) ведомственную структуру расходов согласно приложению № 5 к настоящему решению; 
6) расходы в сумме 531 824,6 тыс. руб. по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 

«Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по 

экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава МО «Свердловское городское поселение» М.М. Кузнецова

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 
МО «Свердловское городское поселение» на 2017 год

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 122 010,2

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 122 010,2

Всего источников внутреннего финансирования 122 010,2

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
доходов в бюджет МО «Свердловское городское поселение» на 2017 год

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 344 304,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 160 000,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 160 000,0
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3 000,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Россий-
ской Федерации 3 000,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6 400,0
1 05 03000 00 0000 110 ЕСХН 6 400,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 145 000,0
1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 5 000,0
1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 140 000,0
ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 314 400,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 18 000,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

16 000,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 2 000,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 900,0

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских поселений 900,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10 984,0

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

984,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 10 000,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 20,0
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 904,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 510,4

2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 448,3

2 02 20299 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0,0

2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 57 483,8

2 02 45160 13 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для ком-
пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых орга-
нами власти другого уровня

799,5

2 02 20216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов

2 126,7

2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2,0

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 650,1
Всего доходов 409 814,4

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2017 году
Код бюджетной клас-

сификации Источники доходов Сумма 
(тыс. руб.)

2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 448,3

2 02 20299 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0,0

2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 57 483,8

2 02 45160 13 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

799,5

2 02 20216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

2 126,7

2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 2,0

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 4 650,1
Всего безвозмездных поступлений 65 510,4

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
МО «Свердловское городское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год
 

Наименование 
Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 

(тыс. руб.)
Общегосударственные вопросы 01 00   76 949,5
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 01 00   8 762,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 82 0 00 00000  
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 82 1 00 00000  2 652,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 01 02 82 1 01 00000  2 652,0

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках не-
программных расходов представительного органа муниципального об-
разования

01 02 82 1 01 02130  2 652,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 82 1 01 02130 120 2 652,0

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

01 03 82 2 00 00000  6 110,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 01 03 82 2 01 00000  6 110,0

Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципаль-
ного образования в рамках непрограммных расходов представительного 
органа муниципального образования

01 03 82 2 01 02120  2 490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 03 82 2 01 02120 120 2 490,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата представительного 
органа муниципального образования 01 03 82 3 00 00000  

Непрограммные расходы 01 03 82 3 01 00000  
Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования 01 03 82 3 01 02140  3 215,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 03 82 3 01 02140 120 3 215,0

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата представи-
тельного органа муниципального образования 01 03 82 3 01 02150  317,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 82 3 01 02150 240 317,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 01 03 82 3 01 02110  88,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 82 3 01 02110 540 88,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 01 04   68 187,5
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 01 04 82 4 00 00000  54 095,0



Невский берег2 Декабрь 2017 года

Официально

Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
в сфере общегосударственных вопросов 01 04 82 4 01 00000  54 095,0

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования 01 04 82 4 01 01140  40 633,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 82 4 01 01140 120 40 633,6

Функционирование центрального аппарата местных администраций му-
ниципального образования 01 04 82 4 01 01150  10 029,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 82 4 01 01150 240 9 959,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 82 4 01 01150 850 70,0
Обеспечение деятельности главы администрации 01 04 82 5 00 00000  2 700,0
Непрограммные расходы 01 04 82 5 01 00000  2 700,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования 
в рамках непрограммных расходов местных администраций муниципаль-
ного образования

01 04 82 5 01 01280  2 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 82 5 01 01280 120 2 700,0

Передача полномочий 01 04 82 6 00 00000  731,7
Непрограммные расходы 01 04 82 6 01 00000  731,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджет-
ных полномочий) 01 04 82 6 01 01010  612,9

Иные межбюджетные трансферты 01 04 82 6 01 01010 540 612,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий по реа-
лизации жилищных программ) 01 04 82 6 01 01030  118,8

Иные межбюджетные трансферты 01 04 82 6 01 01030 540 118,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   250,0
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению выборов 01 07 82 4 00 00000  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 82 4 02 01150 240 250,0

Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления 01 11 82 7 00 00000  

Резервные фонды местных администраций 01 11 82 7 01 00000  
Резервные средства 01 11 82 7 01 01020 870
Другие общегосударственные вопросы 01 13 82 8 00 00000  13 842,4
Непрограммные расходы 01 13 82 8 01 00000  13 292,4
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 01 13 82 8 01 01160  11 106,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 82 8 01 01160 110 10 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 8 01 01160 240 804,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 82 8 01 01160 850 2,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 01 13 82 8 01 01040  2 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 8 01 01040 240 1 000,0

Исполнение судебных актов 01 13 82 8 01 01040 830 1 159,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 82 8 01 01040 850 25,0
Выполнение государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 13 82 8 01 71340  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 8 01 71340 240 2,0

Программные расходы 01 13   
МП «Развитие межмуниципального, межконфессионального и междуна-
родного сотрудничества МО «Свердловское городское поселение» на 
2017 год»

01 13 83 8 00 00000  550,0

Основное мероприятие по развитию межмуниципального, межконфес-
сионального и международного сотрудничества муниципального обра-
зования

01 13 83 8 01 00000  550,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 01 13 83 8 01 01040  550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 83 8 01 01040 240 550,0

Национальная оборона 02 00   448,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   448,3
Непрограммные расходы администрации муниципального образования 
по мобилизационной и вневойсковой подготовке 02 03 82 9 01 00000  448,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 02 03 82 9 01 51180  448,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 02 03 82 9 01 51180 120 448,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   10 428,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   4 672,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 годы» 03 09 71 0 00 00000  4 672,0

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 03 09 71 1 00 00000  22,0
Основное мероприятие по обеспечению пожарной безопасности 03 09 71 1 01 00000  22,0
Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопасности 03 09 71 1 01 32180 240 22,0
Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера»

03 09 71 2 00 00000  850,0

Основное мероприятие по защите территорий от чрезвычайных ситуа-
ций 03 09 71 2 01 00000  50,0

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 03 09 71 2 01 03220 240 50,0
Основное мероприятие по гражданской обороне 03 09 71 2 02 00000  800,0
Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 03 09 71 2 02 03219  800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 71 2 02 03219 240 800,0

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 03 09 71 3 00 00000  3 800,0
Основное мероприятие по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 71 3 01 00000  3 800,0
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 03 09 71 3 01 32290  3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 71 3 01 32290 240 3 800,0

Непрограммные расходы 03 14   5 756,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 03 14 82 9 02 01150  5 756,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 03 14 82 9 02 01150  5 756,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 14 82 9 02 01150 110 4 956,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 82 9 02 01150 240 790,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 14 82 9 02 01150 850 10,0
Национальная экономика 04 00   68 936,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   59 092,6
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы»

04 09 72 0 00 00000  54 416,9

Основное мероприятие по развитию улично-дорожной сети 04 09 72 0 01 00000  54 416,9
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 72 0 01 70140  1 446,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 72 0 01 70140 240 1 446,7

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования, имеющих приоритетный социально значимый характер 04 09 72 0 01 74200  680,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 72 0 01 74200 240 680,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских округов и поселений в рамках благо-
устройства

04 09 72 0 01 40020  52 734,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 72 0 01 40020 240 52 734,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональной 
программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов

04 09 72 0 01 S0140  1 440,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 72 0 01 S0140 240 1 440,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональной 
программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования, име-
ющих социально значимый характер

04 09 72 0 01 S4200  242,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 72 0 01 S4200 240 242,0

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 04 09 73 0 00 00000  2 549,0

Основное мероприятие на обеспечение безопасности дорожного дви-
жения 04 09 73 0 01 00000  2 549,0

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 04 09 73 0 01 40220 240 2 549,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   9 843,7
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 04 12 74 0 00 00000  9 843,7

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и 
муниципальному имуществу в МО «Свердловское городское поселение» 
на 2015–2017 годы»

04 12 74 1 00 00000  9 843,7

Основное мероприятие по землеустройству и землепользованию 04 12 74 1 01 00000  9 843,7
Расходы по землеустройству и землепользованию 04 12 74 1 01 41390  9 843,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 74 1 01 41390 240 9 843,7

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 05 00   338 466,9
Жилищное хозяйство 05 01   183 819,7
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на террито-
рии МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в 2014–2017 годах»

05 01 75 0 00 00000  158 147,0

Основное мероприятие по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда 05 01 75 0 01 00000  158 147,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры дополнительные метры 
за счет средств местного бюджета

05 01 75 0 01 90010  77 602,5

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 90010 410 77 602,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 75 0 01 09502  5 866,4

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 09502 410 5 866,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюдже-
тов, субъекта РФ

05 01 75 0 01 70770  57 483,8

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 70770 410 57 483,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств местно-
го бюджета

05 01 75 0 01 S0770  1 618,4

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 S0770 410 1 618,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюдже-
тов, субъекта РФ

05 01 75 0 01 09602  5 940,8

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 09602 410 5 940,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств местно-
го бюджета

05 01 75 0 01 S9602  356,3

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 S9602 410 356,3
Субсидия за счет средств субъекта РФ на оплату превышения стоимо-
сти одного квадратного метра общей расселяемой площади аварийных 
многоквартирных жилых домов

05 01 75 0 01 74520  9 181,2

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 74520 410 9 181,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры дополнительные метры 
за счет средств местного бюджета на оплату превышения стоимости од-
ного квадратного метра общей расселяемой площади аварийных много-
квартирных жилых домов

05 01 75 0 01 S4520  97,6

Бюджетные инвестиции 05 01 75 0 01 S4520 410 97,6
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015–2017 годы» 05 01 76 0 00 00000  25 598,9

Подпрограмма «Переселение граждан, пострадавших в результате по-
жара, на территории МО «Свердловское городское поселение» 05 01 76 2 01 00000  20 971,1

Основное мероприятие по переселению граждан, пострадавших в ре-
зультате пожара, на территории МО «Свердловское городское поселе-
ние»

05 01 76 2 01 90010  20 971,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан, пострадавших в 
результате пожара, на территории МО «Свердловское городское посе-
ление» за счет средств местного бюджета

05 01 76 2 01 90010  20 971,1

Бюджетные инвестиции 05 01 76 2 01 90010 410 20 971,1
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердлов-
ское городское поселение» 05 01 76 1 00 00000  4 627,8

Основное мероприятие по содержанию и ремонту жилого фонда 05 01 76 1 01 00000  4 627,8
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов

05 01 76 1 01 42420  2 412,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 76 1 01 42420 240 2 412,3

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 76 1 01 42430  300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 76 1 01 42430 240 300,0

Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного муници-
пального жилищного фонда 05 01 76 1 01 42440  1 250,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

05 01 76 1 01 42440 810 1 250,0

Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 05 01 76 1 01 42480  665,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 76 1 01 42480 240 665,5

Непрограммные расходы 05 01   
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача части полномочий 
в области признания жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, МКД аварийным и подлежащим сносу, признание частных 
жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан)

05 01 76 2 01 42480  73,9

Иные межбюджетные трансферты 05 01 76 2 01 42480 540 73,9
Коммунальное хозяйство 05 02   112 494,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015–2017 годы» 05 02 77 0 00 00000  108 983,3

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Сверд-
ловское городское поселение» 05 02 77 1 00 00000  108 983,3

Основное мероприятие в сфере коммунального хозяйства 05 02 77 1 01 00000  108 983,3
Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 05 02 77 1 01 42510  108 983,3



Невский берег 3Декабрь 2017 года

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 77 1 01 42510 240 108 983,3

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское 
поселение» в 2015–2018 годах»

05 02 78 0 00 00000  3 113,3

Основное мероприятие по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 02 78 0 01 00000  3 113,3

Расходы на мероприятие по энергоснабжению и повышению энергети-
ческой эффективности 05 02 78 0 01 42520  3 113,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 78 0 01 42520 810 3 113,3

Субсидии государственным муниципальным унитарным предприятиям 
на иные цели, в соответствии с бюджетным законодательством РФ 05 02 82 0 00 00000  397,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 82 0 01 42520 810 397,4

Благоустройство 05 03   42 153,1
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2015–2017 годы» 05 03 79 0 00 00000  38 106,9

Основное мероприятие по комплексному благоустройству территории 05 03 79 0 01 00000  38 106,9
Расходы, связанные с благоустройством поселений 05 03 79 0 01 43050  34 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 79 0 01 43050 240 34 203,9

Расходы на мероприятия по уличному освещению 05 03 79 0 01 43010  3 903,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 79 0 01 43010 240 3 903,0

МП «Развитие части территории муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год»

05 03 80 0 00 00000  785,4

Основное мероприятие по развитию части территории муниципального 
образования 05 03 80 0 01 00000  785,4

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части тер-
риторий муниципальных образований ЛО и иных форм местного само-
управления»

05 03 80 001 70880  628,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 80 001 70880 244 628,3

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 05 03 80 0 01 S0880  157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 80 0 01 S0880 240 157,1

МП «Развитие иных форм местного самоуправления на части территории 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, являющейся административным 
центром на 2017 год»

05 03 80 1 00 00000  3 260,8

Основное мероприятие по развитию иных форм местного самоуправле-
ния на части территории муниципального образования 05 03 80 1 01 00000  3 260,8

Субсидии на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз 
«О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений» 

05 03 80 1 01 74390  2 173,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 80 1 01 74390 240 2 173,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 05 03 80 1 01 S4390  1 087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 80 1 01 S4390 240 1 087,0

Образование 07 00   3 817,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2015–2017 годы» 07 07 81 0 00 00000  2 817,0

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 07 07 81 1 00 00000  2 817,0

Основное мероприятие по молодежной политике и оздоровлению детей 07 07 81 1 01 00000  2 817,0
Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью 07 07 81 1 01 44310  2 817,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 81 1 01 44310 240 2 817,0

Непрограммные расходы 07 07 84 1 00 00000  
Безвозмездные перечисления бюджетам (оказание поддержки талантли-
вой молодежи, обучающейся в МОУ «СОШ «СЦО») 07 07 84 1 01 00000  1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 84 1 01 44320 540 1 000,0
Культура, кинематография 08 00   26 701,0
Непрограммные расходы 08 01   26 701,0
Непрограммные расходы 08 01 82 0 01 00000  800,0
Мероприятие по развитию общественной инфраструктуры (приобрете-
ние оборудования для МКУ «КДЦ «Нева») 08 01 82 0 01 72020 240 800,0

Непрограммные расходы 08 01 88 0 01 00000  25 901,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 08 01 88 0 01 80160  23 553,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 88 0 01 80160 110 14 736,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 88 0 01 80160 240 8 794,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 88 0 01 80160 850 23,0
Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры Ленинградской области 08 01 88 0 01 70360  1 848,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 88 0 01 70360 110 1 848,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в сфере 
организации библиотечного обслуживания населения) 08 01 88 0 01 80020  500,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 88 0 01 80020 540 500,0
Непрограммные расходы 10 00   
Социальная политика 10 00   2 690,0
Пенсионное обеспечение 10 01 84 7 01 00000  280,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности

10 01  84 7 01 10312  280,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01  84 7 01 10312  280,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01  84 7 01 10312 310 280,0
Программные расходы 10 03   
МП «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помо-
щи гражданам МО «Свердловское городское поселение» на 2017 год» 10 03 84 7 00 00000  2 110,0

Основные мероприятия по обеспечению мер социальной поддержки 
граждан 10 03 84 7 01 00000  2 110,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их соци-
ального обеспечения 10 03 84 7 01 10244  1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 84 7 01 10244 240 1 545,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 03 84 7 01 10244  565,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 10 03 84 7 01 10244 320 565,0

 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 84 7 01 01040  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных организаций 10 06 84 7 01 01040 630 300,0

Физическая культура и спорт 11 00   2 587,6
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское посе-
ление» на 2015–2017 годы» 11 05 81 0 00 00000  2 587,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 11 05 81 2 00 00000  2 587,6

Основное мероприятие на развитие физической культуры и массового 
спорта 11 05 81 2 01 00000  2 587,6

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных 
мероприятий 11 05 81 2 01 47950  2 587,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 81 2 01 47950 240 2 587,6

Непрограммные расходы 12 00   

Средства массовой информации 12 00 84 9 00 00000  800,0
Периодическая печать и издательства 12 02 84 9 01 00000  800,0
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образова-
ния в рамках расходов органов местного самоуправления МО «Сверд-
ловское городское поселение»

12 02 84 9 01 07850  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 84 9 01 07850 240 800,0

Всего расходов 531 824,6

Приложение № 5 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2017 год

 

Наименование 

Код 
ве-

дом-
ства

Ко-
драз-
дела

Код-
по-

драз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида-
рас-
хода

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Общегосударственные вопросы  01 00   76 949,5
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение» 002 01 00   8 762,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 002 01 02 82 0 00 00000  
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципаль-
ного образования 002 01 02 82 1 00 00000  2 652,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 002 01 02 82 1 01 00000  2 652,0

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках не-
программных расходов представительного органа муниципального 
образования

002 01 02 82 1 01 02130  2 652,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 002 01 02 82 1 01 02130 120 2 652,0

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

002 01 03 82 2 00 00000  6 110,0

Непрограммные расходы представительного органа муниципального 
образования 002 01 03 82 2 01 00000  6 110,0

Расходы на выплаты депутатам представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммных расходов представи-
тельного органа муниципального образования

002 01 03 82 2 01 02120  2 490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 002 01 03 82 2 01 02120 120 2 490,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата представительного 
органа муниципального образования 002 01 03 82 3 00 00000  

Непрограммные расходы 002 01 03 82 3 01 00000  
Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов представительного органа муниципального образования 002 01 03 82 3 01 02140  3 215,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 002 01 03 82 3 01 02140 120 3 215,0

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата представи-
тельного органа муниципального образования 002 01 03 82 3 01 02150  317,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 03 82 3 01 02150 240 317,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 002 01 03 82 3 01 02110  88,0
Иные межбюджетные трансферты 002 01 03 82 3 01 02110 540 88,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение» 001 01 00   68 187,5
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 001 01 04 82 4 00 00000  54 095,0
Непрограммные расходы администрации муниципального образова-
ния в сфере общегосударственных вопросов 001 01 04 82 4 01 00000  54 095,0

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных 
расходов местных администраций муниципального образования 001 01 04 82 4 01 01140  40 633,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 82 4 01 01140 120 40 633,6

Функционирование центрального аппарата местных администраций 
муниципального образования 001 01 04 82 4 01 01150  10 029,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 04 82 4 01 01150 240 9 959,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 82 4 01 01150 850 70,0
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 82 5 00 00000  2 700,0
Непрограммные расходы 001 01 04 82 5 01 00000  2 700,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образова-
ния в рамках непрограммных расходов местных администраций муни-
ципального образования

001 01 04 82 5 01 01280  2 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 82 5 01 01280 120 2 700,0

Передача полномочий 001 01 04 82 6 00 00000  731,7
Непрограммные расходы 001 01 04 82 6 01 00000  731,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюд-
жетных полномочий) 001 01 04 82 6 01 01010  612,9

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 82 6 01 01010 540 612,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий по 
реализации жилищных программ) 001 01 04 82 6 01 01030  118,8

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 82 6 01 01030 540 118,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   250,0
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению выборов 001 01 07 82 4 00 00000  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 07 82 4 02 01150 240 250,0

Резервный фонд администрации муниципального образования в рам-
ках расходов органов местного самоуправления 001 01 11 82 7 00 00000  0,0

Резервные фонды местных администраций 001 01 11 82 7 01 00000  0,0
Резервные средства 001 01 11 82 7 01 01020 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 8 00 00000  13 842,4
Непрограммные расходы 001 01 13 82 8 01 00000  13 292,4
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках расходов органов местного самоуправления 001 01 13 82 8 01 01160  11 106,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 82 8 01 01160 110 10 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 01160 240 804,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 82 8 01 01160 850 2,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением 001 01 13 82 8 01 01040  2 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 01040 240 1 000,0

Исполнение судебных актов 001 01 13 82 8 01 01040 830 1 159,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 82 8 01 01040 850 25,0
Выполнение государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 001 01 13 82 8 01 71340  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 82 8 01 71340 240 2,0

Программные расходы 001 01 13   
МП «Развитие межмуниципального, межконфессионального и между-
народного сотрудничества МО «Свердловское городское поселение» 
на 2017 год»

001 01 13 83 8 00 00000  550,0

Основное мероприятие по развитию межмуниципального, межкон-
фессионального и международного сотрудничества муниципального 
образования

001 01 13 83 8 01 00000  550,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 01 13 83 8 01 01040  550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 83 8 01 01040 240 550,0

Национальная оборона 001 02 00   448,3



Невский берег4 Декабрь 2017 года

Официально

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   448,3
Непрограммные расходы администрации муниципального образова-
ния по мобилизационной и вневойсковой подготовке 001 02 03 82 9 01 00000  448,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 001 02 03 82 9 01 51180  448,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 02 03 82 9 01 51180 120 448,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 00   10 428,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   4 672,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 годы» 001 03 09 71 0 00 00000  4 672,0

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 001 03 09 71 1 00 00000  22,0
Основное мероприятие по обеспечению пожарной безопасности 001 03 09 71 1 01 00000  22,0
Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопасности 001 03 09 71 1 01 42180 240 22,0
Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

001 03 09 71 2 00 00000  850,0

Основное мероприятие по защите территорий от чрезвычайных ситу-
аций 001 03 09 71 2 01 00000  50,0

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 001 03 09 71 2 01 03220 240 50,0
Основное мероприятие по гражданской обороне 001 03 09 71 2 02 00000  800,0
Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 001 03 09 71 2 02 03219  800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 71 2 02 03219 240 800,0

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 001 03 09 71 3 00 00000  3 800,0
Основное мероприятие по профилактике терроризма и экстремизма 001 03 09 71 3 01 00000  3 800,0
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 001 03 09 71 3 01 42290  3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 71 3 01 42290 240 3 800,0

Непрограммные расходы 001 03 14   5 756,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках расходов органов местного самоуправления 001 03 14 82 9 02 01150  5 756,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 001 03 14 82 9 02 01150  5 756,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 03 14 82 9 02 01150 110 4 956,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 82 9 02 01150 240 790,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 03 14 82 9 02 01150 850 10,0
Национальная экономика 001 04 00   68 936,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   59 092,6
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов МО «Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы»

001 04 09 72 0 00 00000  54 416,9

Основное мероприятие по развитию улично-дорожной сети 001 04 09 72 0 01 00000  54 416,9
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 001 04 09 72 0 01 70140  1 446,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 70140 240 1 446,7

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, имеющих приоритетный социально значимый 
характер

001 04 09 72 0 01 74200  680,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 74200 240 680,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских округов и поселений в рамках благо-
устройства

001 04 09 72 0 01 40020  52 734,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 40020 240 52 734,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональ-
ной программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

001 04 09 72 0 01 S0140  1 440,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 S0140 240 1 440,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональ-
ной программы по ремонту автомобильных дорог общего пользова-
ния, имеющих социально значимый характер

001 04 09 72 0 01 S4200  242,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 72 0 01 S4200 240 242,0

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 04 09 73 0 00 00000  2 549,0

Основное мероприятие на обеспечение безопасности дорожного дви-
жения 001 04 09 73 0 01 00000  2 549,0

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 001 04 09 73 0 01 40220 240 2 549,0
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   9 843,7
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 04 12 74 0 00 00000  9 843,7

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию 
и муниципальному имуществу в МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015–2017 годы»

001 04 12 74 1 00 00000  9 843,7

Основное мероприятие по землеустройству и землепользованию 001 04 12 74 1 01 00000  9 843,7
Расходы по землеустройству и землепользованию 001 04 12 74 1 01 41390  9 843,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 12 74 1 01 41390 240 9 843,7

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 001 05 00   338 466,9
Жилищное хозяйство 001 05 01   183 819,7
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-
ритории МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в 2014–2017 годах»

001 05 01 75 0 00 00000  158 147,0

Основное мероприятие по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда 001 05 01 75 0 01 00000  158 147,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры дополнитель-
ные метры за счет средств местного бюджета

001 05 01 75 0 01 90010  77 602,5

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 90010 410 77 602,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства

001 05 01 75 0 01 09502  5 866,4

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 09502 410 5 866,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов, субъекта РФ

001 05 01 75 0 01 09602  5 940,8

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 09602 410 5 940,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов, субъекта РФ

001 05 01 75 0 01 70770  57 483,8

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 70770 410 57 483,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
местного бюджета

001 05 01 75 0 01 S0770  1 618,4

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S0770 410 1 618,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
местного бюджета

001 05 01 75 0 01 S9602  356,3

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S9602 410 356,3
Субсидия за счет средств субъекта РФ на оплату превышения стоимо-
сти одного квадратного метра общей расселяемой площади аварий-
ных многоквартирных жилых домов

001 05 01 75 0 01 74520  9 181,2

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 74520 410 9 181,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартир-
ных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры дополнитель-
ные метры за счет средств местного бюджета на оплату превышения 
стоимости одного квадратного метра общей расселяемой площади 
аварийных многоквартирных жилых домов

001 05 01 75 0 01 S4520  97,6

Бюджетные инвестиции 001 05 01 75 0 01 S4520 410 97,6
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 05 01 76 0 00 00000  25 598,9

Подпрограмма «Переселение граждан, пострадавших в результате по-
жара, на территории МО «Свердловское городское поселение» 001 05 01 76 2 01 00000  20 971,1

Основное мероприятие по переселению граждан, пострадавших в 
результате пожара, на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

001 05 01 76 2 01 90010  20 971,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан, пострадавших в 
результате пожара, на территории МО «Свердловское городское по-
селение» за счет средств местного бюджета

001 05 01 76 2 01 90010  20 971,1

Бюджетные инвестиции 001 05 01 76 2 01 90010 410 20 971,1
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Сверд-
ловское городское поселение» 001 05 01 76 1 00 00000  4 627,8

Основное мероприятие по содержанию и ремонту жилого фонда 001 05 01 76 1 01 00000  4 627,8
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жи-
лых помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

001 05 01 76 1 01 42420  2 412,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42420 240 2 412,3

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 76 1 01 42430  300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42430 240 300,0

Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного муни-
ципального жилищного фонда 001 05 01 76 1 01 42440  1 250,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмеще-
ние фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

001 05 01 76 1 01 42440 810 1 250,0

Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 001 05 01 76 1 01 42480  665,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 76 1 01 42480 240 665,5

Непрограммные расходы 001 05 01   73,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача части полномочий 
в области признания жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания, МКД аварийным и подлежащим сносу, признание 
частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания 
граждан)

001 05 01 76 2 01 42480  73,9

Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 76 2 01 42480 540 73,9
Коммунальное хозяйство 001 05 02   112 494,0
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 05 02 77 0 00 00000  108 983,3

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Сверд-
ловское городское поселение» 001 05 02 77 1 00 00000  108 983,3

Основное мероприятие в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 1 01 00000  108 983,3
Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 77 1 01 42510  108 983,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 77 1 01 42510 240 108 983,3

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское го-
родское поселение» в 2015–2018 годах»

001 05 02 78 0 00 00000  3 113,3

Основное мероприятие по энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства 001 05 02 78 0 01 00000  3 113,3

Расходы на мероприятие по энергоснабжению и повышению энерге-
тической эффективности 001 05 02 78 0 01 42520  3 113,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 78 0 01 42520 810 3 113,3

Непрограммные расходы 001 05 02   397,4
Субсидии государственным муниципальным унитарным предприятиям 
на иные цели, в соответствии с бюджетным законодательством РФ 001 05 02 82 0 00 00000  397,4

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 02 82 0 01 42520 810 397,4

Благоустройство 001 05 03   42 153,1
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское 
городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 05 03 79 0 00 00000  38 106,9

Основное мероприятие по комплексному благоустройству территории 001 05 03 79 0 01 00000  38 106,9
Расходы, связанные с благоустройством поселений 001 05 03 79 0 01 43050  34 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 79 0 01 43050 240 34 203,9

Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 79 0 01 43010  3 903,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд  05 03 79 0 01 43010 240 3 903,0

МП «Развитие части территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2017 год»

001 05 03 80 0 00 00000  785,4

Основное мероприятие по развитию части территории муниципаль-
ного образования 001 05 03 80 0 01 00000  785,4

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований ЛО и иных форм местного 
самоуправления»

001 05 03 80 001 70880  628,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 001 70880 240 628,3

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 03 80 0 01 S0880  157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 0 01 S0880 240 157,1

МП «Развитие иных форм местного самоуправления на части терри-
тории МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, являющейся администра-
тивным центром, на 2017 год»

001 05 03 80 1 00 00000  3 260,8

Основное мероприятие по развитию иных форм местного самоуправ-
ления на части территории муниципального образования 001 05 03 80 1 01 00000  3 260,8

Субсидии на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 
42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления 
на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, яв-
ляющихся административными центрами поселений»

001 05 03 80 1 01 74390  2 173,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 01 74390 240 2 173,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 001 05 03 80 1 01 S4390  1 087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 80 1 01 S4390 240 1 087,0

0бразование 001 07 00   3 817,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015–2017 годы» 001 07 07 81 0 00 00000  2 817,0

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 07 07 81 1 00 00000  2 817,0

Основное мероприятие по молодежной политике и оздоровлению 
детей 001 07 07 81 1 01 00000  2 817,0

Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью 001 07 07 81 1 01 44310  2 817,0



Невский берег 5Декабрь 2017 года

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 07 07 81 1 01 44310 240 2 817,0

Непрограммные расходы 001 07 07 84 1 00 00000  
Безвозмездные перечисления бюджетам (оказание поддержки талант-
ливой молодежи, обучающейся в МОУ «СОШ «СЦО») 001 07 07 84 1 01 00000  1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 001 07 07 84 1 01 44320 540 1 000,0
Культура, кинематография 001 08 00   26 701,0
Непрограммные расходы 001 08 01   26 701,0
Непрограммные расходы 001 08 01 82 0 01 00000  800,0
Мероприятие по развитию общественной инфраструктуры (приобре-
тение оборудования для МКУ «КДЦ «Нева») 001 08 01 82 0 01 72020 240 800,0

Непрограммные расходы 001 08 01 88 0 01 00000  25 901,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в 
рамках расходов органов местного самоуправления 001 08 01 88 0 01 80160  23 553,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 88 0 01 80160 110 14 736,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 08 01 88 0 01 80160 240 8 794,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 88 0 01 80160 850 23,0
Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам муни-
ципальных учреждений культуры Ленинградской области 001 08 01 88 0 01 70360  1 848,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 88 0 01 70360 110 1 848,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в 
сфере организации библиотечного обслуживания населения) 001 08 01 88 0 01 80020  500,0

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 88 0 01 80020 540 500,0
Непрограммные расходы 001 10 00   
Социальная политика 001 10 00   2 690,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01 84 7 01 00000  280,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности

001 10 01  84 7 01 10312  280,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01  84 7 01 10312  280,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01  84 7 01 10312 310 280,0
Программные расходы 001 10 03   
МП «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной по-
мощи гражданам МО «Свердловское городское поселение» на 2017 
год»

001 10 03 84 7 00 00000  2 110,0

Основные мероприятия по обеспечению мер социальной поддержки 
граждан 001 10 03 84 7 01 00000  2 110,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их со-
циального обеспечения 001 10 03 84 7 01 10244  1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 10 03 84 7 01 10244 240 1 545,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 001 10 03 84 7 01 10244  565,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 001 10 03 84 7 01 10244 320 565,0

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 84 7 01 01040  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением госу-
дарственных и муниципальных организаций 001 10 06 84 7 01 01040 630 300,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   2 587,6
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское по-
селение» на 2015–2017 годы» 001 11 05 81 0 00 00000  2 587,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
МО «Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 001 11 05 81 2 00 00000  2 587,6

Основное мероприятие на развитие физической культуры и массового 
спорта 001 11 05 81 2 01 00000  2 587,6

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортив-
ных мероприятий 001 11 05 81 2 01 47950  2 587,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 11 05 81 2 01 47950 240 2 587,6

Непрограммные расходы 001 12 00 84 0 00 00000  
Средства массовой информации 001 12 02   800,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02 84 9 01 00000  800,0
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального об-
разования в рамках расходов органов местного самоуправления МО 
Свердловское городское поселение»

001 12 02 84 9 01 07850  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 12 02 84 9 01 07850 240 800,0

Всего расходов 531 824,6

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 26 декабря 2017 г. № 67

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО 
«Свердловское городское поселение» на 2017 год

 

Наименование Код целевой 
статьи

Ко-
драз-
дела

Код-
по-

драз-
дела

Код 
вида 
рас-
хода

Сумма 
(тыс. руб.)

I. ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 419 668,5
МП «Развитие межмуниципального, межконфессионального и междуна-
родного сотрудничества МО «Свердловское городское поселение» на 2017 
год»

83 8 00 00000 01 13  550,0

Основное мероприятие по развитию межмуниципального, межконфессио-
нального и международного сотрудничества муниципального образования 83 8 01 00000 01 13  550,0

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 83 8 01 01040 01 13  550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 83 8 01 01040 01 13 240 550,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00  4 672,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  03 09  4 672,0

МП «Безопасный город» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 годы» 71 0 00 00000 03 09  4 672,0

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 71 1 00 00000 03 09  22,0
Основное мероприятие по обеспечению пожарной безопасности 71 1 01 00000 03 09  22,0
Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопасности 71 1 01 32180 03 09 240 22,0
Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

71 2 00 00000 03 09  850,0

Основное мероприятие по защите территорий от чрезвычайных ситуаций 71 2 01 00000 03 09  50,0
Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 71 2 01 03220 03 09 240 50,0
Основное мероприятие по гражданской обороне 71 2 02 00000 03 09  800,0
Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 71 2 02 03219 03 09  800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 2 02 03219 03 09 240 800,0

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 71 3 00 00000 03 09  3 800,0
Основное мероприятие по профилактике терроризма и экстремизма 71 3 01 00000 03 09  3 800,0
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 71 3 01 32290 03 09  3 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 3 01 32290 03 09 240 3 800,0

Национальная экономика  04 00  68 936,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09  59 092,6
МП «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Сверд-
ловское городское поселение» на 2015–2017 годы»

72 0 00 00000 04 09  54 416,9

Основное мероприятие по развитию улично-дорожной сети 72 0 01 00000 04 09  54 416,9
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 72 0 01 70140 04 09  1 446,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 0 01 70140 04 09 240 1 446,7

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, имеющих приоритетный социально значимый характер 72 0 01 74200 04 09  680,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 0 01 74200 04 09 240 680,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 72 0 01 40020 04 09  52 734,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 0 01 40020 04 09 240 52 734,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональной 
программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

72 0 01 S0140 04 09  1 440,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 0 01 S0140 04 09 240 1 440,4

Софинансирование при получении субсидий по условиям региональной 
программы по ремонту автомобильных дорог общего пользования, имею-
щих социально значимый характер

72 0 01 S4200 04 09  242,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 0 01 S4200 04 09 240 242,0

МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 73 0 00 00000 04 09  2 549,0

Основное мероприятие на обеспечение безопасности дорожного движения 73 0 01 00000 04 09  2 549,0
Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 73 0 01 40220 04 09 240 2 549,0
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12  9 843,7
МП «Имущественная политика и развитие градостроительства в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 74 0 00 00000 04 12  9 843,7

Подпрограмма «Мероприятия по землеустройству, землепользованию и 
муниципальному имуществу в МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 годы»

74 1 00 00000 04 12  9 843,7

Основное мероприятие по землеустройству и землепользованию 74 1 01 00000 04 12  9 843,7
Расходы по землеустройству и землепользованию 74 1 01 41390 04 12  9 843,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 1 01 41390 04 12 240 9 843,7

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство  05 00  337 995,6
Жилищное хозяйство  05 01  183 745,8
МП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в 2014–2017 годах»

75 0 00 00000 05 01  158 147,0

Основное мероприятие по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 75 0 01 00000 05 01  158 147,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модерниза-
ции систем коммунальной инфраструктуры дополнительные метры за счет 
средств местного бюджета

75 0 01 90010 05 01  77 602,5

Бюджетные инвестиции 75 0 01 90010 05 01 410 77 602,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модерниза-
ции систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

75 0 01 09502 05 01  5 866,4

Бюджетные инвестиции 75 0 01 09502 05 01 410 5 866,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модерни-
зации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов, 
субъекта РФ

75 0 01 09602 05 01  5 940,8

Бюджетные инвестиции 75 0 01 09602 05 01 410 5 940,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модерни-
зации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов, 
субъекта РФ

75 0 01 70770 05 01  57 483,8

Бюджетные инвестиции 75 0 01 70770 05 01 410 57 483,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств местного 
бюджета

75 0 01 S0770 05 01  1 618,4

Бюджетные инвестиции 75 0 01 S0770 05 01 410 1 618,4
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств местного 
бюджета

75 0 01 S9602 05 01  356,3

Бюджетные инвестиции 75 0 01 S9602 05 01 410 356,3
Субсидия за счет средств субъекта РФ на оплату превышения стоимости 
одного квадратного метра общей расселяемой площади аварийных много-
квартирных жилых домов

75 0 01 74520 05 01  9 181,2

Бюджетные инвестиции 75 0 01 74520 05 01 410 9 181,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модер-
низации систем коммунальной инфраструктуры дополнительные метры за 
счет средств местного бюджета на оплату превышения стоимости одного 
квадратного метра общей расселяемой площади аварийных многоквартир-
ных жилых домов

75 0 01 S4520 05 01  97,6

Бюджетные инвестиции 75 0 01 S4520 05 01 410 97,6
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2015–2017 годы» 76 0 00 00000 05 01  25 598,9

Подпрограмма «Переселение граждан, пострадавших в результате пожара, 
на территории МО «Свердловское городское поселение» 76 2 01 00000 05 01  20 971,1

Основное мероприятие по переселению граждан, пострадавших в резуль-
тате пожара, на территории МО «Свердловское городское поселение» 76 2 01 90010 05 01  20 971,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан, пострадавших в ре-
зультате пожара, на территории МО «Свердловское городское поселение» 
за счет средств местного бюджета

76 2 01 90010 05 01  20 971,1

Бюджетные инвестиции 76 2 01 90010 05 01 410 20 971,1
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда МО «Свердлов-
ское городское поселение» 76 1 00 00000 05 01  4 627,8

Основное мероприятие по содержанию и ремонту жилого фонда 76 1 01 00000 05 01  4 627,8
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов

76 1 01 42420 05 01  2 412,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 01 42420 05 01 240 2 412,3

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 76 1 01 42430 05 01  300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 01 42430 05 01 240 300,0

Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного муници-
пального жилищного фонда 76 1 01 42440 05 01  1 250,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг

76 1 01 42440 05 01 810 1 250,0

Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 76 1 01 42480 05 01  665,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 01 42480 05 01 240 665,5

Коммунальное хозяйство  05 02  112 096,6
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2015–2017 годы» 77 0 00 00000 05 02  108 983,3

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Свердлов-
ское городское поселение» 77 1 00 00000 05 02  108 983,3

Основное мероприятие в сфере коммунального хозяйства 77 1 01 00000 05 02  108 983,3
Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 77 1 01 42510 05 02  108 983,3



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег6 Декабрь 2017 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  1007
Подписано в печать 27.12.2017 г.  Дата выхода 27.12.2017 г.

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 1 01 42510 05 02 240 108 983,3

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Свердловское городское 
поселение» в 2015– 2018 годах»

78 0 00 00000 05 02  3 113,3

Основное мероприятие по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства 78 0 01 00000 05 02  3 113,3

Расходы на мероприятие по энергоснабжению и повышению энергетиче-
ской эффективности 78 0 01 42520 05 02  3 113,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам 78 0 01 42520 05 02 810 3 113,3

Благоустройство  05 03  42 153,1
МП «Комплексное благоустройство территории МО «Свердловское город-
ское поселение» на 2015–2017 годы» 79 0 00 00000 05 03  38 106,9

Основное мероприятие по комплексному благоустройству территории 79 0 01 00000 05 03  38 106,9
 Расходы, связанные с благоустройством поселений 79 0 01 43050 05 03  34 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 0 01 43050 05 03 240 34 203,9

Расходы на мероприятия по уличному освещению 79 0 01 43010 05 03  3 903,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 0 01 43010 05 03 240 3 903,0

МП «Развитие части территории муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2017 год»

80 0 00 00000 05 03  785,4

Основное мероприятие по развитию части территории муниципального 
образования 80 0 01 00000 05 03  785,4

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований ЛО и иных форм местного самоуправления»

80 001 70880 05 03  628,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 001 70880 05 03 240 628,3

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 80 0 01 S0880 05 03  157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 0 01 S0880 05 03 240 157,1

МП «Развитие иных форм местного самоуправления на части территории 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, являющейся административным центром, 
на 2017 год»

80 1 00 00000 05 03  3 260,8

Основное мероприятие по развитию иных форм местного самоуправления 
на части территории муниципального образования 80 1 01 00000 05 03  3 260,8

Субсидии на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз 
«О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся ад-
министративными центрами поселений»

80 1 01 74390 05 03  2 173,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 1 01 74390 05 03 240 2 173,8

Расходы, связанные с выполнением ОМСУ своих полномочий 80 1 01 S4390 05 03  1 087,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 1 01 S4390 05 03 240 1 087,0

Образование  07 00  2 817,0
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015–2017 годы» 81 0 00 00000 07 07  2 817,0

Подпрограмма «Молодёжная политика и оздоровление детей» в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 81 1 00 00000 07 07  2 817,0

Основное мероприятие по молодежной политике и оздоровлению детей 81 1 01 00000 07 07  2 817,0
Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью 81 1 01 44310 07 07  2 817,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 1 01 44310 07 07 240 2 817,0

Социальная политика  10 00  2 110,0
МП «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи 
гражданам МО «Свердловское городское поселение» на 2017 год» 84 7 00 00000 10 03  2 110,0

Основные мероприятия по обеспечению мер социальной поддержки граж-
дан 84 7 01 00000 10 03  2 110,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения 84 7 01 10244 10 03  1 545,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84 7 01 10244 10 03 240 1 545,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 84 7 01 10244 10 03  565,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 84 7 01 10244 10 03 320 565,0

Физическая культура и спорт  11 00  2 587,6
МП «Спорт и молодёжная политика МО «Свердловское городское поселе-
ние» на 2015–2017 годы» 81 0 00 00000 11 05  2 587,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 годы» 81 2 00 00000 11 05  2 587,6

Основное мероприятие на развитие физической культуры и массового 
спорта 81 2 01 00000 11 05  2 587,6

Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и спортивных 
мероприятий 81 2 01 47950 11 05  2 587,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 2 01 47950 11 05 240 2 587,6

II. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 112 156,1
Общегосударственные вопросы  01 00  76 399,5
Совет депутатов МО «Свердловское городское поселение»  01 00  8 762,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 82 0 00 00000 01 02  
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования 82 1 00 00000 01 02  2 652,0

Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках непро-
граммных расходов представительного органа муниципального образова-
ния

82 1 01 02130 01 02  2 652,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 1 01 02130 01 02 120 2 652,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 82 2 00 00000 01 03  6 110,0

Расходы на выплаты депутатам представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов представительного органа 
муниципального образования

82 2 01 02120 01 03  2 490,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 2 01 02120 01 03 120 2 490,0
Обеспечение деятельности центрального аппарата представительного ор-
гана муниципального образования 82 3 00 00000 01 03  

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных рас-
ходов представительного органа муниципального образования 82 3 01 02140 01 03  3 215,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 3 01 02140 01 03 120 3 215,0
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата представитель-
ного органа муниципального образования 82 3 01 02150 01 03  317,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 3 01 02150 01 03 240 317,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 82 3 01 02110 01 03  88,0
Иные межбюджетные трансферты 82 3 01 02110 01 03 540 88,0
Администрация МО «Свердловское городское поселение»  01 00  67 637,5
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 82 4 01 00000 01 04  54 095,0
Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непрограммных рас-
ходов местных администраций муниципального образования 82 4 01 01140 01 04  40 633,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 4 01 01140 01 04 120 40 633,6

Функционирование центрального аппарата местных администраций муни-
ципального образования 82 4 01 01150 01 04  10 029,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 4 01 01150 01 04 240 9 959,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 4 01 01150 01 04 850 70,0
Обеспечение деятельности главы администрации 82 5 00 00000 01 04  2 700,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов местных администраций муниципального 
образования

82 5 01 01280 01 04  2 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 5 01 01280 01 04 120 2 700,0
Передача полномочий 82 6 00 00000 01 04  731,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдельных бюджетных 
полномочий) 82 6 01 01010 01 04  612,9

Иные межбюджетные трансферты 82 6 01 01010 01 04 540 612,9
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий по реали-
зации жилищных программ) 82 6 01 01030 01 04  118,8

Иные межбюджетные трансферты 82 6 01 01030 01 04 540 118,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07  250,0
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению выборов 82 4 00 00000 01 07  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 4 02 01150 01 07 240 250,0

Резервный фонд администрации муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления 82 7 00 00000 01 11  0,0

Резервные фонды местных администраций 82 7 01 00000 01 11  0,0
Резервные средства 82 7 01 01020 01 11 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 82 8 01 00000 01 13  13 292,4
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках 
расходов органов местного самоуправления 82 8 01 01160 01 13  11 106,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 8 01 01160 01 13 110 10 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 8 01 01160 01 13 240 804,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 8 01 01160 01 13 850 2,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 82 8 01 01040 01 13  2 184,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 8 01 01040 01 13 240 1 000,0

Исполнение судебных актов 82 8 01 01040 01 13 830 1 159,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 8 01 01040 01 13 850 25,0
Выполнение государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 82 8 01 71340 01 13  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 8 01 71340 01 13 240 2,0

Национальная оборона  02 00  448,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 82 9 01 00000 02 03  448,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 82 9 01 51180 02 03  448,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 9 01 51180 02 03 120 448,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00  5 756,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках 
расходов органов местного самоуправления 82 9 02 01150 03 14  5 756,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 82 9 02 01150 03 14  5 756,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 9 02 01150 03 14 110 4 956,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 9 02 01150 03 14 240 790,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 9 02 01150 03 14 850 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство  05 00  471,3
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача части полномочий в 
области признания жилого помещения пригодным (непригодным) для про-
живания, МКД аварийным и подлежащим сносу, признание частных жилых 
домов пригодными (непригодными) для проживания граждан)

76 2 01 42480 05 01  73,9

Иные межбюджетные трансферты 76 2 01 42480 05 01 540 73,9
Субсидии государственным муниципальным унитарным предприятиям на 
иные цели, в соответствии с бюджетным законодательством РФ 82 0 00 00000 05 02  397,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам 82 0 01 42520 05 02 810 397,4

Образование  07 00  1 000,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (оказание поддержки талантли-
вой молодежи, обучающейся в МОУ «СОШ «СЦО») 84 1 01 00000 07 07  1 000,0

Иные межбюджетные трансферты 84 1 01 44320 07 07 540 1 000,0
Культура, кинематография  08 00  26 701,0
Непрограммные расходы 82 0 01 00000 08 01  800,0
Мероприятие по развитию общественной инфраструктуры (приобретение 
оборудования для МКУ «КДЦ «Нева») 82 0 01 72020 08 01 240 800,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в рамках 
расходов органов местного самоуправления 88 0 01 80160 08 01  23 553,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 01 80160 08 01 110 14 736,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 01 80160 08 01 240 8 794,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 01 80160 08 01 850 23,0
Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципаль-
ных учреждений культуры Ленинградской области 88 0 01 70360 08 01  1 848,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 01 70360 08 01 110 1 848,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий в сфере 
организации библиотечного обслуживания населения) 88 0 01 80020 08 01  500,0

Иные межбюджетные трансферты 88 0 01 80020 08 01 540 500,0
Социальная политика  10 00  580,0
Пенсионное обеспечение 84 7 01 00000 10 01  280,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности

 84 7 01 10312 10 01  280,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  84 7 01 10312 10 01  280,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  84 7 01 10312 10 01 310 280,0
Другие вопросы в области социальной политики 84 7 01 01040 10 06  300,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных организаций 84 7 01 01040 10 06 630 300,0

Средства массовой информации  12 00  800,0
Периодическая печать и издательства 84 9 01 00000 12 02  800,0
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 
в рамках расходов органов местного самоуправления МО «Свердловское 
городское поселение»

84 9 01 07850 12 02  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84 9 01 07850 12 02 240 800,0

Всего расходов 531 824,6


